М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

П Р И К А З

18.03.2019                                             Донецк                                                   № 193

О внесении изменений в Инструкцию об особенностях осуществления

судебно-экспертной деятельности судебными экспертами, не

являющимися сотрудниками государственных судебно-экспертных

учреждений Донецкой Народной Республики

В связи с изменением структуры Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики, в соответствии с частью 2 статьи 42 Закона Донецкой

Народной Республики «О судебно-экспертной деятельности», руководствуясь

пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17

декабря 2016 г. № 13-47,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию об особенностях осуществления судебно-

экспертной деятельности судебными экспертами, не являющимися

сотрудниками государственных судебно-экспертных учреждений Донецкой

Народной Республики, утвержденную приказом Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики от 09 марта 2016 г. № 180,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _3077_

от   29         марта     2019  г.

2

24 марта 2016 г. под регистрационным № 1096 (далее – Инструкция)

следующие изменения:

1.1. В пунктах 4.6 и 4.22 Инструкции слова «отделе взаимодействия с

судебной системой, арбитражными управляющими и банкротства

Департамента организации и ведомственного контроля Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики» заменить словами «отделе взаимодействия с

судебной системой и контроля судебно-экспертной деятельности Департамента

организации и контроля государственных и юридических услуг Министерства

юстиции Донецкой Народной Республики»;

1.2. Приложение 8 к Инструкции изложить в новой редакции, которая

прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                              Ю.Н. Сироватко

Приложение 8

к Инструкции об особенностях

осуществления судебно-экспертной

деятельности судебными экспертами,

не являющимися сотрудниками

государственных судебно-

экспертных учреждений Донецкой

Народной Республики (пункт 4.6)

(в редакции приказа Министерства

юстиции Донецкой Народной

Республики

от 18.03.2019 года № 193)

ГРАФИК

проведения плановых проверок судебно-экспертной деятельности

негосударственных судебно-экспертных учреждений и судебных

экспертов, не являющихся сотрудниками судебно-экспертных

учреждений Донецкой Народной Республики

на __________ год

№

п/п

Наименование

негосударст-

венного

судебно-

экспертного

учреждения /

ФИО

судебного

эксперта, не

являющегося

сотрудником

судебно-

экспертного

учреждения

Номер

документа о

присвоении

квалификации

судебного

эксперта

и срок его

действия

Вид судебной

экспертизы и

экспертная

специальность

судебного

эксперта

Адрес,

номер

теле-

фона

Срок

проведения

проверки

Ответственный за

проведение

проверки

1 2 3 4 5 6 7

Директор Департамента организации и

контроля государственных и

юридических услуг

Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики                                                       И.О. Фамилия
                                         (подпись)

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/file/text/37/f368611n184.doc
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/file/text/37/f368611n184.doc

	Приказ № 193 от 18.03.2019.doc
	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З
	П Р И К А З

	Приложение 8 к Инструкции к Приказу № 180 в редакции Приказа № 193.doc